Ilma. Sra.
Profa. Dra. Monica Duarte Dantas
Diretora do IEB

INSCRIÇÃO DE CHAPA
Eu, _________________________________________________________ nº USP ____________ aluno(a) regularmente matriculado(a) no programa de pós-graduação Culturas e Identidades Brasileiras, do Instituto de Estudos Brasileiros da USP, e
______________________________________________________________ nº USP ____________ aluno(a) regularmente matriculado(a) no programa de pós-graduação do(a) Culturas e Identidades Brasileiras do Instituto de Estudos Brasileiros da USP, vimos requer  a V. Exa., nos termos da Portaria IEB nº 007/2025, de 29/09/2025, o deferimento da nossa inscrição como candidatos(as) à eleição para representante dos discentes de pós-graduação junto ao Colegiado do IEB:

[   ] Conselho Deliberativo (CD)
[   ] Comissão de Pós-Graduação (CPG)
[   ] Comissão de Apoio Administrativo e Financeiro (CAAF)
[   ] Comissão de Espaços e Qualidade de Vida (CEQuali)
[   ] Comissão de Defesa dos Direitos Humanos (CDH)
[   ] Comissão Coordenadora do Programa de Aperfeiçoamento do Ensino (CCPAE )[image: ][image: ]

Nestes termos,
Pedimos deferimento
São Paulo,_____ de ____________de 2025

Nome:___________________________________________ ________________________________ assinatura do(a) candidato(a) a titular

Nome:___________________________________________ ________________________________ assinatura do(a) candidato(a) a suplente

O presente requerimento de inscrição deverá ser acompanhado de declaração de que os(as) candidatos(as) são alunos(as) regularmente matriculados(as) no programa de pós-graduação do Instituto de Estudos Brasileiros da USP.
image1.png

image2.png